



Nyhetsbrev 3 – 2023

Hej alla ÖBIOFare!

Äntligen är säsongen startad vilket syns tydligt i Facebook-gruppen Österåkers Biodlare som surrar friskt med härliga bilder som visar flygande bin vid kuporna. Ett riktigt vårtecken är också att vår populära Visningskupa vid Länsmansgården öppnades 14/4.



Foto: Andreas Michalik

Vi har genomfört vårsäsongens två digitala Bi-fikatillfällen i mars och april där vi delade kunskap och erfarenheter vad som är säsongsaktuellt i biodlingen. Vi pratade även om Bihusesynen, biodlarens verktyg & checklista för egenkontroll som låg som bilaga i senaste Bitidningen. Många tror att Bihusesynen bara är till för yrkesproducenterna men den är för oss alla, från glada amatörodlare till de som lever på sin biodling. Vi uppmanar därför alla våra medlemmar att läsa igenom och till sig själv ärligt svara på de krav som finns. Resultatet är inget som publiceras/delas med andra utan är just din alldeles egna "egenkontroll" och genom att vara med i en Biodlarförening har du många att rådfråga om hur du kan förbättra din biodling och honungshantering ännu mer.

Alla medlemmar har inte Facebook, ÖBIOFs huvudkanaler för kommunikation är hemsidan och mejl.

Att biodlarssäsongen är startad märker vi i styrelsen också på att vi får nya medlemmar och därmed förfrågningar på att köpa bisamhällen / avläggare. För att verkligen nå ut till ALLA medlemmar vill vi därför surra lite extra högt för att både köpare/säljare väldigt gärna får annonsera på vår hemsida [Anslagstavla Köp & Sälj – Österåkers biodlarförening \(biodlarna.se\)](https://www.biodlarna.se). Här finns också vår "bi-raspolicy" att ta del av [Avelspolicy – Österåkers biodlarförening \(biodlarna.se\)](https://www.biodlarna.se) som är bra att läsa innan köp. På hemsidan hittar du också våra [Aktiviteter – Österåkers biodlarförening \(biodlarna.se\)](https://www.biodlarna.se) som uppdateras kontinuerligt.

Vad händer framåt?

Föreningsbigården – vårt härliga föreningsnav

Premiäröppning onsdag 3 maj k. 18.00 vid Österåkers Kyrka (vi samlas vid vår röda bod som syns från parkeringen). Då behöver vi hjälpas åt att vårstada såväl kupor som bigårdens ytor, ta med lite verktyg och fika så ses vi där! OBS! Uttemperaturen behöver vara betydligt varmare än vad den är just nu (+7gr) för att vi ska öppna våra kupor – men surra & stada kan vi ju göra ändå.

Föreningsbigårdsträffar har vi på onsdagar 18.00 under maj, juni, juli, augusti med undantag för v. 20 då vi i stället träffas på SÖNDAGEN 21/5 12-15 med anledning av att det då är "världsbihelgen". Till denna söndag 21/5 har vi bjudit in "vår*" bitillsynsman Sven-Göran Sjöström. Vill du veta mer om Bitillsyn så klicka här [Bitillsynen – Stockholm \(biodlarna.se\)](https://www.biodlarna.se)

*(Norrtälje norra (Björkö-Arholma, Edebo, Edsbro, Väddö, Singö) Vaxholm, Österåker)

Vid föreningsbigårdsträffen onsdag 24/5 bjuder vi även in till Svärmfångarutbildning där både aktiva svärmfångare och även nya är varmt välkomna. Läs mer hos SBR om förväntningar & krav:

[Svärmfångare information – Biodlarna](#)

Projekt "Vi som vill lära oss Hur man praktiskt odlar drottningar" gör nya försök i år med start i början av maj. Konsten att odla drottningar innebär ett antal moment med exakthet på dag/timme. Även detta år kommer projektet att genomföras i Linneas bigård i Österskär. Föreningen har avelsdrottningar och odlingstillbehören, vi kommer dock att komplettera med några NC "Kasette Corpularva". Ni som var på årsmötet fick se vår magiska silverbox med alla grejer. Är du nyfiken och intresserad att vara med och lära, hör av dig snarast till osterakersbiodlare@gmail.com för mer information.

Sambeställning Bifor & Oxalsyra

Även i år vill ÖBIOF erbjuda sina medlemmar möjlighet till sambeställning av Bifor & Oxalsyra.

Planen är att vi behöver få in din beställning på hur många hinkar Bifor + hur mycket Oxalsyra du behöver SENAST 1 augusti. Beställning kommer att kunna göras digitalt samt per mejl.

Leverans/avhämtning av Bifor sker som förra året hos Carina Stenberg i Åkerstorp v.34(mitten aug).

Leverans/avhämtning av Oxalsyra sker som förra året vid Årsmötet 19 november.

Honungsbedömning Österåker 2023



Vi strävar kontinuerligt att utveckla oss – i år gör vi ett försök att förbättra honungsbedömningen.

En av lokalföreningens uppgifter är att se till att medlemmarna kan få sin honung kontrollerad och bedömd för att få möjligheten att få använda Biodlarnas etikett.

Styrelsen har beslutat att under säsongen 2023 löpande ta emot honungsprov för att på nästkommande styrelsemöte genomföra honungsbedömning. Medlemmen får sedan resultatet för sin honung via e-post några dagar efter mötet. Från och med juni kan honungsprover lämnas in vid onsdagsträffarna vid föreningsbigården vid Österåkers kyrka.

Datum för honungsbedömning på styrelsemöten: 20 juni, 10 augusti, 26 september, 18 oktober

Kompletterande information om Honungsbedömning kommer att skickas ut separat per mejl.

Bästa Bi-hälsningar ÖBIOF styrelse

Österåkers Biodlarförening

osterakersbiodlare@gmail.com

[Österåkers Biodlarförenings hemsida](#)

[Österåkers Biodlare | Facebook](#)